Câmara üluntcipal te Caácatel
1PAL DE CASCAVEL

0/oVÍ±> ESTADO DO PARANÁ

Protocolo REQUERIMENTO N° ]0 X, DE 2015.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti / PSC)

Requer informações da Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito - Cettrans, na forma que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti / PSC, em conformidade com o art. 204 do
Regimento Interno, requer informações da Companhia de Engenharia de Transporte e Trânsito -
Cettrans, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a respeito dos parquímetros
instalados em nosso município, seguem os questionamentos a serem respondidos por essa
autarquia:

I. Qual método é utilizado para coleta das moedas depositadas nos parquímetros?

II. Como é feito o controle dos valores retirados de cada equipamento? Os mesmos emitem
relatórios ou extratos com informações detalhadas de horas utilizadas e valor total
arrecadado?

III. Qual o valor arrecadado em cada equipamento, por dia, no mês de 02/2015? Favor
informar discriminadamente.

JUSTIFICATIVA

Estas informações são de grande interesse da população cascavelensc. bem como
dos eleitores, para o conhecimento das informações requeridas; com o intuito de subsidiar o
esclarecimento deste Vereador aos questionamentos dos munícipes e visando a fiscalização do
Poder Executivo na gestão do erário público, faz-se necessário o acesso a tais informações.

Jpfge^Menegatti
Vereador/Líder PSC

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 20 de março de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br